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Общая физическая и специальная подготовка

	Развиваемое физическое качество
	Вид упражнений

	
	Пол
	Юноши
	Девушки

	
	Баллы
	5
	4
	3
	5
	4
	3

	Быстрота
	Бег на 20 м (сек)
	4,5
	4,6
	4,7
	4,7
	4,8
	4,9

	
	Скоростное ведение мяча 20 м (сек)
	10,8
	10,9
	11,0
	11,4
	11,5
	11,6

	Скоростно-силовые качества
	Прыжок в длину с места (см)
	135
	130
	125
	120
	115
	110



